
Deliberazione della Giunta Comunale n. 77 dd 25.07.2019 
 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione di un contributo straordinario per l’anno 2019 a favore della 

Proloco di Castelnuovo per organizzazione evento “Simposio di scultura su legno”. 
 
Ai sensi dell’art. 65 del CEL approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 si allontana dall’aula Novello 
Guerzoni 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la nota della Proloco di Castelnuovo dd 25.07.2019 prot. n. 4005, con cui si chiede un 
contributo straordinario a parziale copertura delle spese da sostenere per l’organizzazione 
dell’evento “Simposio di scultura in legno” che si svolgerà dal 5 al 11 agosto 2019, presso il nuovo 
parco adiacente il Bici Grill di Castelnuovo; 
 
Visto che l’iniziativa prevede la presenza di 5 scultori che scolpiranno dei tronchi grezzi per 
realizzare la propria scultura a tema presepio; 
 
Vista la relazione e il preventivo finanziario dell’iniziativa, allegati alla richiesta suddetta, che 
presentano una spesa presunta complessiva di 4.450,00= euro, a fronte di un introito presunto di 
2.450,00= euro; 
 
Visto che le opere, al termine dell’evento verranno donate alla comunità di Castelnuovo e che 
l’iniziativa riveste particolare interesse culturale in quanto offre la possibilità al pubblico di assistere 
alla creazione delle opere, consente la valorizzazione del territorio favorendo il movimento turistico 
e il beneficio delle attività economiche; 
 
Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione di contributi ad Enti ed Associazioni 
operanti sul territorio comunale, approvato con delibera consiliare n. 40 dd. 01.09.1995 e ss.mm.ii.; 
 
Accertata la disponibilità al capitolo al capitolo 6261/382 per un importo pari a 2.000,00= euro; 

 
Visto il parere espresso ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2, sulla presente proposta di deliberazione: 

- dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso in data 
odierna; 

- dal Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile espresso in data 
odierna e attestazione della copertura finanziaria; 

 
Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2 e s.m.; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2019/2021, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 
dd. 26.02.2019; 
 
Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 dd. 
12.11.2008 e s.m.; 

 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 dd. 
29.12.2017; 
 



 
Accertata la propria competenza, ai sensi dell’art. 53 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2 e s.m.; 
 

DELIBERA 
 
1. Di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, un contributo straordinario 

all’Associazione Proloco di Castelnuovo, a parziale copertura delle spese sostenute per 
l’organizzazione dell’evento “Simposio di scultura in legno” che si svolgerà dal 5 al 11 agosto 
2019, presso il nuovo parco adiacente il Bici Grill di Castelnuovo, per un importo complessivo di 
2.000,00 euro. 

 
2. Di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento al capitolo 6261/389 per un 

importo pari a 2.000,00= euro del corrente bilancio di previsione. 
 
3. Di liquidare la spesa di cui al punto precedente a favore dell’Associazione Proloco di 

Castelnuovo evidenziando che il beneficiario del presente provvedimento dovrà presentare 
all’Amministrazione idonea documentazione (fattura, idonea documentazione fiscale o 
rendiconto della spesa sostenuta a firma del Presidente dell’Associazione) a comprova 
dell’avvenuta spesa effettuata. 

 
4. Di dichiarare, per le motivazioni esposte in premessa, con votazione unanime la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 4, del 
Codice Enti Locali, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m., stante l’imminente svolgersi 
dell’evento. 

 
5. Di comunicare il presente provvedimento all’Associazione Proloco di Castelnuovo. 
 
6. Di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti del 

disposto dell'art. 183 comma 2 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. 
 
 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23, avverso il presente 
provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 
5, della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.; 
b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24 novembre 1971, n. 1199. 
I ricorsi b) e c) sono alternativi. 
 
In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 
120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104. In particolare: 
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  
- non è ammesso il ricorso sub c). 

 


